PREFEITURADE ITUIUTABA

Oficio n.° 2023/372
Ituiutaba, 25 de agosto de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

Odeemes Braz dos Santos

Presidente da Camara Municipal de Ituiutaba
Rua 24 n.° 950

Ituiutaba - MG

Assunto: Encaminha Mensagem n.° 126.

Senhor Presidente,

o

Tenho o prazer de passar as maos de V. Exa. a inclusa Mensagem n.
125/2023, desta data, acompanhada de projeto de Lei que Concede contribui¢do no exercicio
de 2023 e da outras providéncias.

Com expressdes de aprego e distinta consideragdo, subscrevo-me.

Atenciosamente,

rpfe ta de Ituiutaba -



PREFEITURA DE ITUIUTABA

MENSAGEM N. 126/2023
Ituiutaba, 25 de agosto de 2023.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Por meio da presente Mensagem, ¢ encaminhado a esse Legislativo
Municipal, projeto de lei que autoriza o Executivo a destinar, a Associagdo Clube do Lago -
ACLI, recursos financeiros a conta do orgamento, do exercicio de 2023, no montante de até
R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).

A beneficiaria do projeto é entidade que tem por objetivo promover
eventos esportivos ligados ao meio rural, como rodeios, cavalgadas e provas de lago.

Os recursos a serem repassados a entidade tem por finalidade a
realizagio do Rodeio e premiagdes nas competi¢des de Prova de Lago durante a XLV
EXPOPEC.

Necessario ressaltar que o Rodeio ¢ uma atividade cultural tradicional
em nossa comunidade, sempre realizada durante o periodo em que se comemora o aniversario
da cidade.

Com essas elucidagdes, acha-se a matéria em condigdes de merecer o
exame dessa Casa de Leis, pelo que estamos solicitando, seja o projeto apreciado e votado na

6tica do ordenamento regimental desse Parlamento Municipal.

Com os protestos de estima e consideragdao, renovamos as
homenagens devidas aos nobres integrantes dessa Camara.

Saudagdes,

Leas
4 eita de Ituiutaba —



PREFEITURA DE ITUIUTABA

PROJETODE LEIN. ,DE DE DE 2023

Concede contribuicdo no exercicio de 2023
e da outras providéncias.

e ] 140 13043 -

A Camara Municipal de Ituiutaba decreta e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° A Prefeitura Municipal de Ituiutaba podera conceder
contribui¢des, no exercicio de 2023, a Associagdo do Clube do Lago de Ituiutaba - ACLI,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 46.551.509/0001-23, mediante Termo de Fomento, no valor de
até R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) conforme Processo Administrativo n.°
17.614, de 25 de agosto de 2023.

Art. 2° A contribuicdo concedida pela presente lei sera liberada de
acordo com as disponibilidades financeiras do Municipio e mediante requerimento da
entidade beneficiaria, acompanhado dos seguintes documentos:

a) comprovagio da existéncia legal da entidade;

b) prestagdo de contas da aplicagao da ajuda financeira anteriormente
recebida;

¢) prova de regularidade do mandato de sua diretoria.

Paragrafo tnico. A transferéncia dos recursos sera feita depois de
celebrado Termo de Fomento entre o Municipio e a entidade destinataria dos recursos.

Art. 3° As despesas decorrentes da presente lei correrdo a conta de
dotagdes proprias consignadas na Lei Orgamentaria, do exercicio financeiro de 2023, ficando
autorizada, caso necessario, a abertura de credito adicional especial para fazer face as
despesas respectivas.

Paragrafo tinico. Em caso de abertura de crédito adicional especial,

fica o Executivo Municipal autorizado a anular, total ou parcialmente, dotagdes do orgamento
de 2023.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo.




PREFEITURA DE ITUIUTABA

Art. 5° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Prefeitura de Ituiutaba, em 25 de agosto de 2023.

'refdita de Ituiutaba -



Capa de Processo

CoragamosE TUIUTABA I

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITUIUTABA
SPCP - SISTEMA DE PROTOCOLO E CONTROLE DE PROCESsOs

Nimero do Processo: 17614/ 2023

Contribuinte: ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA - ACLI
rgao Solicitante:

Enderego:

Telefone:

C.N.P.J ou C.P.F: 46.551.509/0001-23

Assunto do Processo: REQUER PROVIDENCIA

emento do Assunto: OFIgIO 02/2023

Compl
ASSUNTO :SOLICITA A CELEBRAQAO DE TERMO DE FOMENTO

Orgio Responsavel: SETOR DE PROTOCOLO

Atendido por: DEBORAH ALVES FRANCO MUNIZ

Data de Abertura: 25/08/2023 11:55:59 -

®))




Oficio 02/2023

[tuiutaba-MG 25 de agosto de 2023

Assunto: Solicita a celebrag@o de termo de fomento

A Sra Exma Prefeita de Ituiutaba Leandra Guedes.

Viemos, pelo presente solicitar a Exma Prefeita que seja celebrado o Termo de
fomento referente a realizagdo do Rodeio e premiagdes da 45" EXPOPEC. Os recursos
sio referentes ao valor de R$350.000,00(trezentos e cinquenta mil reais).

Certo de que seremos atendidos,

Respeitosamente,

&)

/'/ oz /7
%"Zonardo Lima Santos
/

Presidente

//




A Secretaria Municipal de Agricultura, para

que seja avaliado o plano de trabalho, o fiscal

que ira acompanhar com (nome, cargo e
. matricula) e a dotagdo orgamentaria com todo

os numeros QDD indicado.

Em seguida devolver a esse setor.

2508 )23

Thalita Rij‘ z:ga R. Oliveira

Setor de Convénios

Estamos de acordo com o Plano de Trabalho
apresentado.

Indicamos como fiscal, o servidor Noeliton Humberto
Gomes, matricula 2573, cargo: Diretor do Departamento
de Desenvolvimento Rural.

A dotagdo orgamentdria utilizada sera a seguinte:

01.00.00 —Prefeitura Municipal de Ituiutaba

01.05.00 — Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuéria e
Abastecimento

01.05.01 - Gabinete do Secretario

20.608.0002.2.538 — Realizagdo da EXPOPEC
3.3.50.41.00 — Contribuicdes (ficha217)

Recursos de Emenda Individual — Transferéncia Especial
N2 Emenda: 2023-39140003

Vinculo: 1.706.000.3110

Em 25/08/2023.

\ Carjos Marques
ecretario Mun. de Agricuttura 7
— " Pecudria e Abastecimento - ¥

F\ gﬁ”@/&éﬂ((@a—\? DWM -

75-08 - L043




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

Cidaddo,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua

atualizagdo cadastral.

A informagdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

ié é REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ

> COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 587022 oERToRA
m{ﬁ: IZ..'»OQIOOM 23 CADASTRAL 26/05/2022

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA - ACLI |

TITULO DQ ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) l PORTE

ACLI DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIP,
93.12-3-00 - Clubes sociais, esportivos e similares
DIGO E DESCRIGAD DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
93.19-1-01 - Produgéo e p gado de tos esportivos
DIGO E DESCRIGKO DA NATUREZA JURIDIGA
399-9 - Associagdo Privada
] ) MERG COMPLEMENTO
AV TREZE —| 835 BOX 01

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

LEOLIMAGRO@YAHOO.COM.BR (34) 9211-1091
[ ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

wawan

SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL | DATA DA SITUAGAO ECI
I ke Sk
o

BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
38.300-140 CENTRO l ITUIUTABA MG

GATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
26/05/2022

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 31/07/2023 as 08:39:59 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

425 CONSULTAR QSA 'D VOLTAR £ IMPRIMIR !

ARFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para 0 CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros

Servigos CNPJ



FICHA CADASTRAL
EXERCICIO 2023

I - IDENTIFICACAO

01 — Entidade:Associag&o do clube do Lago de Ituiutaba-ACLI
02 — CNPJ: 46.551.509/0001-23

03 — Enderego: Av. 13 n°835

04 — CEP:38.300-140

05 — Bairro:Centro

06 — Telefone: (34) 992111091

07 — Fax:

08 — Site:

09 — E-mail:leolimagro@yahoo.com.br

II - IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL

10 — Nome:Leonardo Lima dos Santos

11 — CPF:043.996.736-80

12 -RG:11.034.116

13 — Posse:26/05/2022

14 — Enderego:Rua Alameda Acacio, n°61
15 — Bairro:Residencial Ituiutaba

16 — Telefone:34 992111091

17 — Celular:

Ituiutaba, em 31 dg Julho de 2023.
7

Presidente
CPF 043996736-80

OH~



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CNPJ: 21.293.386/0001-47

mariaclaraa13@gmail.com
Maria Clara Oliveira Santos - Oficial Interina

Servigo de Registro de Titulos e Documentos e Civil das Pessoas Juridicas de ltuiutaba - MG

RUA MATO GROSSO, 91 - UNIVERSITARIO - CEP:38302-168 - Fone: (34)3261-0426 Email:

CERTIDAO DEMONSTRATIVA HISTORICO REGISTRARIO PESSOA JURIDICA

REGULARIZADO

A Oficial, MARIA CLARA OLIVEIRA SANTOS, Oficial Interina do Registro de Titulos e Documentos
e do Registro Civil das Pessoas Juridicas da Comarca de ltuiutaba, estado de Minas Gerais, na

forma da Lei, etc.

CERTIFICA a pedido expresso de pessoa interessada que revendo os Livros, papéis e
demais documentos sob seu poder e guarda, encontrou no Livro A-80 as fls. 147, sob o n°® 4794,
datado de 26 / MAIO / 2022, o registro dos Estatutos Sociais da Pessoa Juridica denominada

“ASSOCIACAO CLUBE DO LAGO DE ITUIUTABA - ACLI —

CNPJ: 46.551.509/0001-23.” A Pessoa

~luridica encontra-se em situagdo ABERTA / ATIVA para os efeitos dessa Serventia. A situagdo do
listorico Registrario, perante essa Serventia, encontra-se regularizada até o fim do mandato da
diretoria eleita e empossada no dia 15/05/2022 que se dara em 15/05/2024 de acordo com os
principios da Anterioridade e da Continuidade (Art. 481, Provimento Conjunto n° 93/CGJ/2020). D O

U FE.
Cédigo | Ato QTD [ Emol(R$) | TFJ(R$) | REC(RS) | ISS(R$) | DESP(R$) | TOTAL(RS)
6503-7 | Certiddo de Quesitos Positiva : 1 | R$24,89 | R$9,33 | R$1,49 | R$0,00 | R$0,00 | R$3571

O referido é verdade e dou fé.

Ituiutaba - MG, 28 de julho de 2023.
Responsével por buscas, redagdo e remlssoes desta

1° Roglstrodo'l‘itulosol‘

PODER JUDICIARIO - TJMG - CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTK;A

it onidas

SELO DE CONSULTA. GYG48755
CODIGO DE SEGURANGA: 9979.4595.1403.0070

Q i di ti 1
Certidao: Ato(s) pmncado(s) por: Maria (;aarl:s Oliveira Santos - Oficial Interina
Emol: R$ 26,38 - TFJ: R$ 9,33 - Valor final: R$ 35,71 - ISS: 0,00
Consulte a validade deste Selo no site: https://selos.timg.jus.br
o~
- Jodo Paulo de Oliveira Diniz - Substituto
*** ESPAGO ABAIXO EM BRANCO * * * * * * VERSO EM BRANCO * * *

OBS.:
APRESENTAR ESTA
CERTIDAO NA
OPORTUNIDADE DAS

AVERBAGOES DA PROXIMA
MUDANGCA DE DIRETORIA

ou AVERBAGOES DE
QUAISQUER OUTROS
DOCUMENTOS.

VALIDADE DESSA

CERTIDAO: ATE 15/05/2024.

Pagina 1 de 1
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|

| :
ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE ITUIUTABA/MG.

|

|
REQUERIMENTO

Eu, Leonardo Lima Santos, brasileiro, casado, Gestor Ambiental, natural de ltuiutaba,
nascido aos 14/02/1981, filho de Robemar Alves dos Santos e Marcia Helena Lima Santos,
portador da Cédula de Identidade MG 111.034.116, inscrito no CPF sob n°® 043.996.736-80,
residente e domiciliado no endereg;oI Rua Alameda Acacia, n°%1, Bairro Residencial
ltuiutaba, CEP 38.300-970, ltuiutaba/MG, enderego eletronico leolimagro@yahoo.com.br,

| z
na qualidade de presidente e representante legal da Pessoa Juridica ASSOCIACAO DO

CLUBE DO LACO DE lTUlUTABA-ACllLl, CNPJ 46.551.509/0001-23, com sede na Av. 13
c/ 18 e 20, Box 01, n°835, Bairro Centro, CEP 38.300-140, ltuiutaba/MG, endereco
eletrénico leolimagro@yahoo.com.br, vem a presenca e Vossa Senhoria, a fim de
cumprimento a legislagdo vigente e | conforme disposicoes estatutarias, requerer, a

Averbagao e Arquivamento do seguinte documento

1- Lista de Presenca para 1° Alteragao de Estatuto da ASSOCIAGAO DO CLUBE
DO LACO DE ITUIUTABA-ACLI, CNPJ 46.551.509/0001-23, realizada em 25 de
Maio de 2023,

Por oportuno, declaro para os devidos fins que se fizerem necessarios, inclusive sob pena
de responsabilizacao; que para a realizagao da Assembléia supra, foram observados todos
Os requisitos legais e ainda todas as disposicoes estatutarias pertinentes, inclusive quanto
\ @ antecedéncia minima de convocagao e também ao quérum minimo legal exigido.

Recibo das custas em nome de: Leonardo Lima Santos, 043.996.736-80.

ltuiutaba/MG, 27 de Junho de 2023.

N. Termos
Aguarda deferimento.

7

o~

onardo Lima Santos

CPF 04| .996.736-80
PRESIDENTE

|

O



LISTA DE PRESENGA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DA
ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA — ACLI, CNPJ
46.551.509/0001-23, REALIZADA EM 25 DE MAIO DE 2021

Aos 25 (vinte e cinco) dias do més de maio do ano de 2023, a ASSOCIAGAO DO
CLUBE DO LAGO DE [TUIUTABA —IACLI, CNPJ 46.551 .509/0001-23, realizou
assembleia de para 12 Alteragéo do Estatuto da Associagdo na forma de reunizo
presencial e estiveram presentes os seguintes membros:

Nome CPF Assinatura

Cleiton Graciano Alves CPF: 027.141.896-60 1// Q(/é—‘ %’\ %

Carlos Belmiro De Freitas  CPF: 064. 072.766-24n ,,_ Sar ;.e_‘ s ,;/J-”\X

Sebastido Jose Da Silva Junior CPF: 041 .090.
Luis Humberto Borges CPF: 109.804. 166-63 .,A 7 %/ /zg / M

060, Pl o o) @o/a\/o Jd
Leonardo Lima Santos CPF: 043.996.736-80 ﬁ/&moﬂa/ ,ﬁé;ma JQZJL

Marcos Carvalho da Siiva  CPF 044, 61.98 .706-03 %ﬁf/zz\e /6%{ e
Atila de Oliveira Tostes CPF 672.002.656-91 y* M /

Johnny Assis Menezes CPF 118.803.206-22 J 74}7/714% hAapnso )

Higor Manoel Silva Diniz CPF 125.045.356-94 5{2\ AN \N\(\M‘N gllh\\ (\}KYKN\ q3

Josimar Manoel Domingues Carvalho, CRF 077.602.346-27 - /; /73 7 agz_
Z

Oscar Leonardo Batista neto CPF:139.833.516-97

Fernando Soares Tostes CPF 750.364.366-87




ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURiDICAS DA
COMARCA DE ITUIUTABA/MG.

REQUERIMENTO

Eu, Leonardo Lima Santos, brasileiro, casado, Gestor Ambiental, natural de ltuiutaba,
nascido aos 14/02/1981, filho de Robemar Alves dos Santos e Marcia Helena Lima Santos,
portador da Cédula de Identidade MG 11.034.116, inscrito no CPF sob n° 043.996.736-80,
residente e domiciliado no endereg;c1 Rua Alameda Acacia, n°61, Bairro Residencial
ltuiutaba, CEP 38.300-970, Itunutaba/MG enderego eletrénico leolimagro@yahoo.com.br,
na qualidade de presidente e representante legal da Pessoa Juridica ASSOCIAGAO DO
CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA-AC‘LI CNPJ 46. 551.509/0001-23{ com sede na Av. 13
¢/ 18 e 20, Box 01, n°835, Bairro Centro, CEP 38.300-140, ltuiutaba/MG, enderego
eletrénico leolimagro@yahoo.com.br, [vem a presenca e Vossa Senhoria, a fim de
cumprimento a legislagédo vigente e conforme disposigoes estatutarias, requerer, a
Averbagéo e Arquivamento do seguinte documento

1- Edital de Convocacio para 12 Alteragdo de Estatuto da ASSOCIACAO DO
CLUBE DO LAGO DE ITUIUTABA-ACLI CNPJ 46.551.509/0001-23, realizada em
25 de Maio de 2023.

Por oportuno, declaro para os devidos fins que se fizerem necessarios, inclusive sob pena
de responsabilizacéo; que para a realizagdo da Assembléia supra, foram observados todos
os requisitos legais e ainda todas as disposicdes estatutarias pertinentes, inclusive quanto
a antecedéncia minima de convocagédo e também ao quérum minimo legal exigido.

Recibo das custas em nome de: Leonardo Lima Santos, 043.996.736-80.

ltuiutaba/MG, 27 de Junho de 2023.

N. Termos
Aguarda deferimento.

/.,,.,
af'do Lima Santos
CPF 1()43.996.736-80

PRESIDENTE

|




EDITAL DE CONVOCACAO PARA A REUNIAO DA 1@ ALTERAGAO DE ESTATUTO DA
“ASSOCIAGAO DO CLUBE DO LAGO DE ITUIUTABA — ACLI”, CNPJ 46.551.509/0001-23.

Aos vinte e cinco (25) de Abril (04) de dois mil e vinte trés (2023) a ASSOCIAGAO DO CLUBE DO
LAGO DE ITUIUTABA - ACLI, estabelecida no Municipio de Ituiutaba/MG, situada na Av. 13 ¢/ 18
e 20, Box 01, n°835, Bairro Centro, | CEP 38.300-140, neste ato, representada pelo seu
Representante Legal, Leonardo Lima Santos, brasileiro, casado, Gestor Ambiental, natural de
ltuiutaba, nascido aos 14/02/1981, filho \|de Robemar Alves dos Santos e Marcia Helena Lima
Santos, portador da Cédula de Iden'(idadeI MG 11.034.116, inscrito no CPF sob n° 043.996.736-80,
residente e domiciliado no endereco Rua Alameda Acacia,; n°61, Bairro Residencial ltuiutaba, CEP
38.300-970, Ituiutaba/MG, endereco eletrénico leolimagro@yahoo.com.br, vem, por intermédio do
presente instrumento, nos termos que regem o Estatuto da Associagao, cientificar e convocar todos
a participarem da Assembléia Geral Extraordinaria a ser realizada no dia 25 de Maio de 2023 as
19h00min no endereco Av. 13 ¢/ 18 el 20, Box 01, n°835, Bairro Centro, CEP 38.300-140,
ltuiutaba/MG, em 12 convocagao, caso ndo esteja presente o quérum necessario a realizagao da
Assembléia, sera realizada uma 22 e ultima convocacdo, trinta minutos depois apods a primeira
convocagao, a fim de deliberarem sobre |a. matéria da seguinte ordem do dia, independente do
quorum presente. A matéria a ser discutida sera a 12 ALTERAGAO DE ESTATUTO DA
ASSOCIAGAO DO CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA - ACLI.

ltuiutaba/MG, 25 de Abril de 2023.

043.996.736-80
PRESIDENTE

’ ima Santos
CPF




ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA

COMARCA DE ITUIUTABA/MG.

REQUERIMENTO

Eu, Leonardo Lima Santos, brasileiro, casado, Gestor Ambiental, natural de ltuiutaba,
nascido aos 14/02/1981, filho de Rob'Iemar Alves dos Santos e Marcia Helena Lima Santos,

portador da Cédula de Identidade M

G 11.034.118, inscrito no CPF sob n° 043.996.736-80,

residente e domiciliado no endereco Rua Alameda Acacia, n°61, Bairro Residencial
ltuiutaba, CEP 38.300-970, ltuiutaba/MG, enderego eletronico leolimagro@yahoo.com.br,
na qualidade de presidente e representante legal da Pessoa Juridica ASSOCIAGCAO DO

CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA-I!l
c/ 18 e 20, Box 01, n°835, Bairro
eletrénico leolimagro@yahoo.com.br

cumprimento a legislagdo vigente

Averbacéo e Arquivamento do seguin

1- Estatuto 1?2 Alteragao da AS
- ACLI, CNPJ 46.551.509/0001-

Por oportuno, declaro para os devid

o
de responsabilizacéo; que para a rea
os requisitos legais e ainda todas as
a antecedéncia minima de convocaca

\CLI, CNPJ 46.551.509/0001-23, com sede na Av. 13
Centro, CEP 38.300-140, ltuiutaba/MG, enderego
vem a presenca e Vossa Senhoria, a fim de

e conforme disposi¢bes estatutarias, requerer, a

te documento

SOCIAGCAO DO CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA-
23.

|

s fins que se fizerem necessarios, inclusive sob pena
izacdo da Assembléia supra, foram observados todos
disposicdes estatutarias pertinentes, inclusive quanto
o e também ao quérum minimo legal exigido.

Recibo das custas em nome de: Leonardo Lima Santos, 043.996.736-80.

ltuiutaba/MG, 27 de Junho de 2023.

A

N. Termos
Aguarda deferimento.

Sardo Lima Santos
: CPF 043.996.736-80

PRESIDENTE




PR

ESTATUTO SOCIAL DA AS
ITU

PRIMEIRA ALT

Capitulo |- Da denominacgao, sede

Art. 1°- A ASSOCIACAO DO CLU
em 15 de maio de 2022, nesta cid

SOCIAGAO DO CLUBE DO LACO DE
UTABA -ACLI

ERAGAO DE ESTATUTO

, fins e duragao

BE DO LACO DE ITUIUTABA - ACL], fundado
ade de ltuiutaba/MG, estado de Minas Gerais,

onde tem sede e foro, com suas atividades realizadas na av. 13 ¢ 18 e 20, box

01, n° 835, bairro centro, CEP 383
constituida por tempo indeterminad
casos omissos, pela legislagéo civi

Art. 2° - A Associagao tem por obj
as atividades como organizagao
fizer ou onde ela seja convidada,

00-140, ltuiutaba-MG, € uma sociedade civil,
o, regendo — se pelo presente estatuto e, nos
| aplicavel a espécie.

etivo estimular e desenvolver, sistematizando,
je festividades e promogdes que a entidade
lacar e cavalgar por ela e a ela representar,

promover da criagdo e divulgagdo de outras atividades esportivas, tais como:

Cancha Reta — Enduro - Provas FunCIonals e Campeiras, Equoterapia, Realizar

Eventos,
Esportivas ligadas a cavalos, desfi
para manutencdo, as mensalidade

Exposicoes Agropecuanas Artesanal e Culturais, Modalidades

iles e cavalgadas. Tera como fontes de recurso
s a serem captadas dos associados, doagoes

e incentivos de instituigbes publicas e privadas para realizacdes de eventos

culturais e beneficentes.

Capitulo II— Dos sdcios e suas categorias

Art. 3° -
crenga politica ou religiosa, sera co

A) Fundadores (Presidente, Vice-presidente, Tesoureiro e secretario);

B) Beneméritos;

O quadro social, constituido sem dlstlngao de nacnonahdade Sext‘

§ 1° - Sécios fundadores séo todos aqueles que assinaram a ata de fundagéo da

Associagao.

§ 2° - Sécios Beneméritos sdo aqu

distingdo, espontaneamente, ou por proposta unanime da Diretoria, em virtude
dos relevantes servigos prestados a Associagéo.

Art. 4° - Os socios fundadores

contribui¢do, podendo gozar de todas as regalias.

Capitulo lll— Dos direitos dos sécio

~

eles a quem a Assembléia Geral conferir essa

e beneméritos ficardo isentos de qualquer ¢
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Art. 5° - Aos s6cios quites com a Associagdo assiste o direito de:

a) Frequentar individualmente,
Associagdo e suas depen

ou com seus dependentes, a Sede Social da
déncias, bem como participar das reunides

sociais, esportivas e demais promogoes;

b) Votar e ser votado;

c) Representar, por escrito, a
lesivo aos seus direitos,
Estatuto.

Capitulo IV — Dos deveres dos Soc

Art. 6° - Sdo deveres dos sdcios:

Diretoria da Associagédo contra qualquer ato
aos interesses sociais ou infringentes do

ios

a) Cooperar na integral realizalgéo dos objetivos da Associagéao;

b) Cumprir as disposig¢des do
as resolugdes da Diretoria;

\\g
\
presente Estatuto, do Requerimento Interno e \

c) Satisfazer, na forma e tempo devidos, a todos os compromissos para com

a Associagéo.

Capitulo V — Das penalidades

Art. 7° - Os s6cios da Associagdo estardo sujeitos as seguintes penalidades:

18) admoestacao;
2?%) suspenséo;
3?) eliminagao.

Paragrafo Unico — as penalidades serdo impostas pela Diretoria ou pelo

Conselho Deliberativo.

OAWNRAC. 18T N4

Art. 8° - Cabe admoestagao aos sécios culpados de faltas disciplinares.

Art. 9° - A pena de suspensao sera

a) Aos sobcios que reincidirem em falta que haja motivado a aplicagéo de
pena a que se refere o artigo anterior;
b) Aos que procederem incorretamente nas dependéncias da Associacgao,

aplicada:

ou em reunido de qualquer natureza por ele organizada, dentro ou fora da (&

sede social;

/e m/ ,// LZWW
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c) Aos que desacatarem O0S membros da Diretoria ou do Conselho

Deliberativo nas dependénc
suas fungdes.

Art. 10° - A pena de eliminagao sera aplicavel:

a) Aos socios que reincidirem nas faltas previstas nas letras do artigo~

anterior;
b) Aos que forem condenados

Capitulo VI— Dos érgédos da Sociedade

Art. 11° - S0 6rgaos da sociedade:

a) A Assembléia Geral;
b) A Diretoria;
c) O Conselho Deliberativo;

Capitulo VIl— Da Assembléia Gera

ias da Associacao ou quando em exercicio de

de Moraes Nef-

>

|

Adv
OAB/MG 162.043

judicialmente, por atos que 0s desabone

Jaymai 11y,

Art. 12° - A Assembléia Geral, 6rgé@o soberano da administragéo da Associagao,
sera constituida pelos sécios fundadores em pleno gozo de seus direitos sociais.

Art. 13° - O sécio com direito a voto sera eleito pela diretoria e tera periodo de

mandato coincidente.

Art. 14° - A Assembléia Geral reunir-se-a ordinariamente uma vez por ano, no
primeiro semestre, em lugar, dia e hora determinados pela Diretoria, e
extraordinariamente sempre que gonvocada pelo Presidente.

Art. 15° - A convocagdo da Assembléia Geral serd feita com a antecedéncia
minima de 05 dias, com especial indicagéo do lugar, dia e hora, bem como o
objeto da reunido, no caso de ser extraordinaria.

Art. 16° - O qudérum para deliberagéo da Assembléia Geral, em primeira
convocagao, sera de 1/3 da diretoria. '

Paragrafo Unico — Nao sendo atingido o quérum minimo estabelecido neste
artigo, a Assembléia reunir-se-a trinta minutos apés a hora marcada, com

qualquer nimero de presentes.

Art. 17° - As reunides da Assembléia Geral serdo presididas pelo sécio que a
maioria aclamar, e a ele competira escolher outro sdcio para secretariar a

reuniao.

-
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Art. 18° - Compete, privativamente,

Deliberar, por maioria de
comparegam, pelo menos,

a Assembléia Geral:

votos dos presentes, em reunido a que
1/3 dos sécios, sobre a alienagéo de ben

imoveis, ou constituigdo de énus sobre os mesmos;
Deliberar sobre a reforma do presente Estatuto;

Manifestar-se sobre orientagdo geral da Associagédo, os relatdrios,

programas de agao e quaisquer atos da Diretoria;
Opinar e decidir sobre assuntos que lhe sejam apresentados pela

Diretoria;

oraes Nete

Advogado

Y. a2Vl

Cem M BT
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Deliberar sobre os recursos e representagoes que lhe sejam dirigidos ou

apresentados;
Eleger, o Conselho Delibera

Capitulo VIIl— Da Diretoria

Art. 19° - A Diretoria, érgao exec

assim constituida:

a)
b)
c)
d)

Presidente;
Vice-presidente;
Secretario;
Tesoureiro.

tivo e seus suplentes.

utivo da administragdo da Associagdo, sera

Paragrafo Primeiro — Os diretores poderdo nomear auxiliares, sendo seus nomes
homologados pela Diretoria.

Paragrafo Segundo — O mandato sera de 04 anos, podendo ser reeleita total ou
parcial.

Art. 20° - Além das atribui¢cdes que
a Diretoria:

a)
b)

Admitir e dispensar funciona
Elaborar o projeto de re
Assembléia Geral, na forma
Designar os membros da
vierem a ser criadas;
Reunir-se, pelo menos, uma
Apresentar, anualmente,

prestacéo de contas e parec

N e

rios e demais servidores;

estatutaria;
vez por més;

ser da diretoria.

N

forma deste estatuto, a ser submetido a

Comissédo de Sindicancia e de outras que

ao Conselho Deliberativo, um
circunstanciado das atividades da sociedade no exercicio anterior, com a

lhe sédo conferidas por este Estatuto, compete

relatorio

L5 e
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Art. 21° - Compete ao Presidente:

G

a) Representar a Associagdo ativa e passivamente, judicial e %

extrajudicialmente: | v

b) Superintender, fiscalizar e| intervir na administracdo da Associa
supervisionando a parte social e esportiva;

c) Cumprir e fazer cumprir este Estatuto, as deliberagbes da Assembléia__

0

Advogado
OYAQRMRACL 130 A

Zy
Geral e da Diretoria; -
d) Autorizar os pagamentos e \assinar, com o Tesoureiro, todos os cheques, S,
ordens de pagamento e titulos que representem obrigacdes financeiras da “‘
Associacao; .

e) Exercer o voto nas deliberacdes da Diretoria, sempre que se verificar
empates nas decisdes.

Art. 22° - Ao Vice — Presidente compete:

\Q

a) Auxiliar o Presidente em suas fungdes, quando por esse solicitado; ;

b) Substituir o Presidente em suas faltas ou impedimentos. \\%
Art. 23°- Competevao Secretario: : ' x

a) Superintender os servigos de secretaria, mantendo-os em dia;
b) Lavrar e ler as atas das reunides da Diretoria:

c) Redigir e assinar as convocagOes, avisos e correspondéncia da
Associagéo.

Art. 24° - Ao Tesoureiro competé:

a) Superintender os servigos gerais da Tesouraria:

b) Ter, sob sua guarda e responsabilidade, os bens e valores sociais;

c) Assinar, com o Presidente, los cheques bancérios e demais documentos
que impliquem responsabilidade financeira para a Associagao;

d) Promover a arrecadacio e a escrituragdo da receita e da despesa;

e) Organizar os balancetes, para apresenta — los nas reunides mensais da
Diretoria; .

f) Organizar, anualmente, o balang:o patrimonial e financeiro da Sociedade,
com demonstragdo da receita e despesa, para a aprovagdo da
Assembléia Geral Ordinaria| com parecer da Diretoria.

Capitulo IX — Da Dissolugzio do Clube

Art. 25° - Embora do prazo indeterminado, a sociedade aqui constituida, sob a
denominag&o de “ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE TUIUTABA -ACLY,
podera ser dissolvida por deliberagdo da Assembléia Geral, especialmente

- l Vij /7 //’ // / 4../) )llwwh
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convocada para esse fim e com a presenca minima de dois tergos dos sdcios
em pleno gozo de direitos sociais.

Paragrafo Unico — Deliberada a dissolucdo da sociedade e satisfeito o passivo,

0 remanescente do patriménio social serg destinado a uma entidade com a ',
- mesma finalidade. ' '

Advegado

YAV RS, S NL A

Capitulo X — Da Reforma do Estatuto

Jayme liygiav-de Moraes Nete

Art. 26° - O presente Estatuto sclﬁ podera ser reformado por deliberacio da
Assembléia Geral, para esse ﬁm especialmente convocada, em carater
extraordinario e mediante votacdo minima de 2/3 (dois tercos) dos sécios
presentes.

Capitulo XI- Disposicdes Gerais

Art. 27° - Os sécios fundadores rec?ponderéo, ainda que subsidiariamente, pelas
obrigagdes contraidas pela Associagao.

Art. 28°- O exercicio de qualquer cargo na Diretoria da Associagédo ndo sera, sob
qualquer forma, remunerado. : \Q

Art. 29° - O Regulamento Interno estabelecers normas para o ingresso de §
convidados dos sdcios, o que se fard mediante convite, previamente fornecido
pela Diretoria, a seu critério. \

Art. 30°. Esta entidade é regida conforme as normas e principios fundamentais
de contabilidade e com as Normas|Brasileiras de Contabilidade

Art. 31° - Este Estatuto entrara em vigor na data de seu registro no Cartério do
Registro Civil das Pessoas Juridicas. ‘
ltuiutaba/MG, 25 de Maio de 2023.

Diretoria::

PRESIDENTE - Leonardo Lima Santos, brasileiro, casado, Gestor Ambiental,
natural de ltuiutaba, nascido aos 14/02/1981, filho de Robemar Alves dos Santos

e Marcia Helena Lima Santos, portadora da Célula de Id%de MG

N )
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11.034.116,

enderegco rua. Alameda Acacia

38.300.970, ltuiutaba-MG, endereg,lo eletronico leolimagro

Z%// L

///

inscrito no CPF sob n° 043.996.736-80, residente e domiciliado no

n° 61, bairro Residencial ltuiutaba, CEP.

ahoo.com.br.

VICE PRESIDENTE Marcos Carvalho da Silva, brasileiro, casado, Empresario,
natural de ltuiutaba, nascido aos 05/05/77, filho de Reginaldo Carvalho da Silva e

Avani Moraes Carvalho, portador
inscrito no CPF sob n° 041.698.70
44,

marcosﬂ§.|o77@hotmall.com;

n° 346, \balro »ooog)

da Célula de Identidade M9220244 SSP MG,
6-03, residente e domiciliado no enderego,rua

CEP, luiutaba-MG, enderego eletronico

iy L e

SECRETARIO - Atila de Oliveira Tc

ltuiutaba, nascido aos 25/05/1966,

de Oliveira Tostes, portador da Cé
no CPF sob n° 672.002.656-91,
926,

baianoatila@hotmail.com.

vinte, n° bairro centro,

ystes, brasileiro, casado, Pecuarista, natural de

filho de Ayres Brown Tostes e Onir Cassiano
ula de ldentidade M3843634 SSP MG, inscrito
residente e domiciliado no endereco, avenida

CEP. 38.300-114, enderego eletrénico

\/Oéhm Mm meufo

SOL/REIRO - Johnny Assis Menezes, brasileiro, solteiro, Autbnomo, natural de

tuiutaba, nascido aos 28/05/1993,

aparecida Menezes, portadora da
inscrito no CPF sob n° 118.803
rua Monte Alegre, n° 285, bai

filho de Antonio Batista Menezes e Maria
Célula de ldentidade MG 183786-80 SSP MG,

.206-22, residente e domiciliado no enderego

rro Pirapitinga, CEP 38307-408, enderego

eletrénico johnnyamenezes@outlook.com.
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CONSELHO FISCAL - Higor Manoel Silva Diniz, brasileiro, solteiro, Trabalhador
de Pecuaria, brasileiro, nascido aos 21/01/1994, filho de Edmar Alvez Diniz e
Maria Gorete da Silva, portador dq Célula de Identidade MG 18832767 PC MG,
inscrito no CPF sob n° 125.045.35‘6-94, residente e domiciliado no enderego, rua
Sao Benedito, n°274, bairro Sdo José, CPF 38301-054, ltuiutaba-MG, enderego

eletronico higormanoeld@gmail.com.

%QM«:@ L D) fouddB

CONSELHO FISCAL - Josimar| Manoel Domingues Carvalho,
solteiro, Advogado, natural de ltuiutaba, nascido os 11/09/1986, filho de Ivan
Carvalho da Silva e Vanda Maria Domingues Carvalho, portador da Célula de
ldentidade MG 14369124 SSP/MG, inscrito no CPF sob n° 077.602.346-27,
residente e domiciliado no enderego rua quarenta e quatro, n° 408, bairro
Progresso, CEP 38.302-018, enderego’eletrénico jc-ambiental

NW Jooro Tl

CONSELHO FISCAL - Fernando Soares Tostes, brasileiro, casado, Contador,

brasileira,

hotmail.com.

N
\

natural de ltuiutaba, nascido aos 23
Maria Helena Soares Tostes, por
inscrito no CPF sob n° 750.364.366
32, n° 1812, CEP

fernandotostes@outlook.com.br.

04/1967, filho de Sinibaldo Rezende Tostes e
tador da Célula de Identidade M3-137298,
-87, residente e domiciliado no endereco rua:
38300-086,

enderecgo eletrénico

~ Advopado
OABMG 162,043
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 INSTITUTR DE REGISTRAORES DE TITULDS E DUCUMENTDS
E CVIL BAS PESSOAS JURIDICAS DE MINAS EFRH!S

|

TERMO DEFERIMENTO CNPJ

A Solicitagéo para Alteracdo da pessoa juridica ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO L
«[UIUTABA - ACLI cujo recibo é MG72472642 e o identificador 46551509000123 foi analisac
com sucesso.
A Alteragao para o CNPJ 46.551.509/0001-23 foi realizada com sucesso pelo Cartério ¢
Registro de Titulos e Documentos e Civil Idas Pessoas Juridicas ltuiutaba - MG com o name!
de registro:

NRC: 045781PJ00004794-15

Para emitir o Comprovante de Inscricéo e de Situagdo Cadastral, va no site da Receit:
Federal (www.receita.fazenda.gov.br) o’u digite o link abaixo:

—~

’ .i’tp://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/onpjreva/Cnpjreva_SoIicitacao.asp

46551509000123 045781PJ0000479415
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGCAQ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ [ DATADE ABERTURA
46.551.509/0001-23 6
MATRIZ CADASTRAL 26/05/2022
NOME EMPRESARIAL

ASSOCIACAO DO CLUBE DO LAGO DE ITUIUTABA - ACLI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AcuU DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIFAL
93.12-3-00 - Clubes sociais, esportivos e similares

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
93.19-1-01 - Produgio e promogcao de eventos esportivos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagio Privada

LOGRADOURO : NUMERO COMPLEMENTO

AV TREZE » 835 BOX 01

CEP BAIRRO/DISTRITO 3 | [ muNiciPio UF
38.300-140 CENTRO ) ITUIUTABA ; MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

LEOLIMAGRO@YAHOO.COM.BR (34) 9211-1091

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fhker

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 26/05/2022

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

T SITUAGAG ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
| dededekodededke dekdkddekk
~

Aprovado pela Instrugéio Normativa RFB n° 1.863, de 27|de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/07/2023 as 11:51:1¢ (data e hora de Brasilia). Pagina: 111




ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE ITUIUTABA/MG.

REQUERIMENTO

Eu, Leonardo Lima Santos, brasileiro, casado, Gestor Ambiental, natural de ltuiutaba,
nascido aos 14/02/1981, filho de Robemar Alves dos Santos e Marcia Helena Lima Santos,
portador da Cédula de Identidade MG|11.034.1 16, inscrito no CPF sob n° 043.996.736-80,
residente e domiciliado no endereco Rua Alameda Acacia, n°61, Bairro Residencial
ltuiutaba, CEP 38.300-970, Ituiutaba/MG, endereco eletrénico leolimagro@yahoo.com.br, -
na qualidade de presidente e representante legal da Pessoa Juridica ASSOCIAGAO DO
CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA-ACLI, CNPJ 46.551.509/0001 -23, com sede na Av. 13
c/ 18 e 20, Box 01, n°835, Bairro |Centro, CEP 38.300- 140, ltuiutaba/MG, endereco
eletronico Ieollmagro@yahoo com.br,| vem a presenga e Vossa Senhoria, a fim de
cumprimento a legislagdo vigente <'-3 conforme disposigdes estatutarias, requerer, a
Averbagao e Arquivamento do seguinte documento

1- Ata da 1? Alteragdo de Estatuto da ASSOCIAGAO DO CLUBE DO LACO DE
ITUIUTABA-ACLI, CNPJ 46. 551 .509/0001-23, realizada em 25 de Maio de 2023.

f
Por oportuno, declaro para os devidos fins que se fizerem necessarios, inclusive sob pena
de responsabilizagéo; que para a reahzagao da Assembléia supra, foram observados todos
Os requisitos legais e ainda todas as dlsp03|c;oes estatutarias pertinentes, inclusive quanto

a antecedéncia minima de convocacg&o e também ao quérum minimo legal exigido.
Recibo das custas em nome de: Leonardo Lima Santos, 043.996.736-80.

Ituiutaba/MG, 27 de Junho de 2023.

N. Termos
Aguarda deferimento.

2T =>>
eonardo Lima Santos

CPF 043.996.736-80
PRESIDENTE




ATA DA 12 ALTERA(}AO DE ESTATUTO da “ASSOCIAGAO DO CLUBE DO

LACO DE ITUIUTABA - ACLI’, CNPJ 46.551 .509/0001-23, REALIZADA EM
25 de maio de 2023.

Reunidos em 25 (vinte e cinco) de maio de 2023, as 19:00, no enderego av. 13 ¢
18 e 20, box 01, n° 835, bairro centro, CEP 38300- 140, luiutaba-MG, o
presidente abaixo nomeado, Leohardo Lima Santos, brasileiro, casado, Gestor
Ambiental, natural de ltuiutaba, nascido aos 14/02/1 981, filho de Robemar Alves
dos Santos e Marcia Helena Lima Santos, portadora da Célula de ldentidade MG
11.034.116, inscrito no CPF sob n° 043.996.736-80, residente e domiciliado no
endereco rua. Alameda Acacna, n° 61, bairro Residencial tuiutaba, CEP.
38.300.970, ltuiutaba- MG, endereco eletrdnico leolimagro@yahoo.com.br. em
cumprimento ao artigo 26, reunem-se 0s membros da diretoria com o objetivo de
deliberar sobre a alteragcdo do Estatuto da “ASSOCIACAO DO CLUBE DO
LACO DE ITUIUTABA - ACLP, CNJPJ 46.551.509/0001-23. O Presidente dando
inicio aos trabalhos, submeteu aos presentes a proposta de alteragéo do Estatuto
apresentando as seguintes modlﬁcagoes Alteragdo do Art. 1°. modificando o
endereco da sede. Onde se I&: Art; 1°- A ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO
DE [TUIUTABA - ACLI, fundado Em 15 de maio de 2022, nesta cidade de
ltuiutaba/MG, estado de Minas Gerals onde tem sede e foro, com suas
atividades realizadas na Av. Prof.| Jose Vieira de Mendonga, S/N, Parque de
Exposigées JK, Pista de Lago, éluma sociedade- cuv1| constituida por tempo
indeterminado, regendo — se pelo presente estatuto e, nos casos omissos, pela
legislagéo civil aplicavel a espécie: lela-se Art. 1°- A ASSOCIACAO DO CLUBE
DO LACO DE ITUIUTABA - ACLI, fJndado em 15 de maio de 2022, nesta cidade
de ltuiutaba/MG, estado de Minas| Gerais, onde tem sede e foro com suas
atividades realizadas na av. 13 c 18 e 20, box 01, n° 835, bairro centro, CEP
38300-140, ltuiutaba- MG, ¢é uma sociedade civil, constituida por tempo
indeterminado, regendo — se pelo presente estatuto €, Nos casos omissos, pela
legislagéo civil aplicavel a espécie. Este Estatuto entrara em vigor na data de sua
aprovagéo pela Assembleia Geral, devendo seu extrato ser publlcado no Diario
Oficial do Municipio, Jornal de Circulagdo Municipal ou ainda em qualquer meio
publico de veiculacéo e divulgagao, e registrado no Cartério de Registro de
Titulos e Documentos desta Comarca. Foi colocada em votagéo, na modalidade
voto maioria simples, tendo sido aprovada de forma unanime pelos membros da
diretoria abaixo assinados, aprovando a 12 ALTERACAO DE ESTATUTO da
‘ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE I[TUIUTABA - ACLI", CNPJ
46.551.509/0001-23.

ltuiutaba/MG, 25 de Malo de 2023.

//)'/
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PRESIDENTE - Leonardo Lima Santos, brasileiro, casado, Gestor Ambiental,
natural de tuiutaba, nascido aos 14/02/1981, filho de Robemar Al'ves dos Santos
e Marcia Helena Lima Santos, portadora da Célula de ldentidade MG
11.034.1186, inscrito no CPF sob n° 043.996.736-80, residente e domiciliado no
endereco rua. Alameda Acacia, n° 61, bairro Residencial ftuiutaba, CEP,

38.300.970, ltuiutaba-MG, endereco eletrénico leclimagro@yahoo.com br.

= l¢/v&—§(/(@//‘~©—éé©/@4 04/(4;

VICE-PRESIDENTE - Marcos Carvalho da Silva, brasileiro, casado-, Empresario,
natural de ltuiutaba, nascido aos 05/05/77, filho de Reginaldo Carvalho da Silva e
Avani Moraes Carvalho, portador da Célula de ldentidade M9220244 SSP MG,
inscrito no CPF sob n° 041.698.706-03, residente e domiciliado no.enderego,rua

44, n° 346, bairo X0Xxx, CEP, tuiutaba-MG, endereco eletrénico \\\
marcosﬁsio??(d)hotmail.com;

f

|

SECRETARIO - Atila de Oliveira TosWes, brasileiro, casado, Pecuarista, natural de
ltuiutaba, nascido aos 25/05/1966, filho de Ayres Brown Tostes e Onir Cassiano
de Oliveira Tostes, portador da Célula de ldentidade M3843634 SSP MG, inscrito

no CPF sob n° 672.002.656-91, residente e domiciliado no enderego, avenida

vinte, n° 926, bairro centro, éEP. 38.300-114, endereco eletrdnico
baianoatila@hotmail.com. .

i fdmo/’n&uﬂbaa \

Z / |
SOUREIRQO - Johnny Assis Menezqes, brasileiro, solteiro, Autdnomo, natural de
ltuiutaba, nascido aos 28/05/1993, filho de Antdnio Batista Menezes e Maria

aparecida Menezes, portadora da Célula de ldentidade MG 183786-80 SSP MG,
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DECLARACAO

Leonardo Lima Santos , presidente do(a) Associagdo do Clube do Lago de Ituiutaba-ACLI,
CPF 043.996.736-80, Certifico que os dirigentes e conselheiros da referida entidade, cujo
periodo de atuagdo é de 26/05/2022 a 26/05/2023, sdo: Presidente: Leonardo Lima Santos,
CPF 043.996.736-80; Vice-presidente: Marcos Carvalho da Silva, CPF 041.698.706-03;
Secretario: Atila de Oliveira Tostes CPF672.002.656-91; Tesoureiro: Johnny Assis Menezes,
CPF 118.803.206-22 ; 1° Conselho Fiscal: Higor Manoel Silva Diniz CPF:125.045.356-94; 2°
Conselho Fiscal :Josimar Manoel Domingues Carvalho, CPF:077.602.346-27;3° Conselho
Fiscal: Fernando Soares Tostes, CPF:750.364.366-87

Ituiutaba, em 31de Julho de 2023.

Presidente do(a) Asgbciagdo do Clube do Lago de Ituiutaba-ACLI
- CPF 043996.736.80



CONTRATO DE LOCAGAO COMERCIAL

LOCADOR(ES): MARGIA HELENA LIMA SANTOS, brasileira, casada, do lar, residente e domiciliada
na Avenida Minas Gerais, 1467, Ituiutaba/MG, inscrita no CPF: 960.879.276-20, ldentidade RG MG-
10.978.886 PC/MG, doravante designada simplesmente LOCADORA.

LOCATARIO(A): ASSOCIAGAD DO CLUBE DO LAGO DE ITUIUTABA - ACLI, pessoa juridica
inscrita no CPNJ: 46.551.500/0001-23, sito Avenida Treze, 835, Box 01, Centro, ltuiutaba/MG,‘Neste
ato representado por seu Presidente: Leonardo Lima Santos, brasileiro, residente e domiciliado na
Rua Alameda Acacia, 61, Bairro Residencial ltuiutaba, [tuiutaba/MG, inscrito no CPF; 043.996.736-80,
Identidade RG MG-11.034.116 PC/MG, doravante designado simplesmente LOCATARIO.

As partes, supra qualificadas tém entre si, justo e contratado uma locagdo de natureza Comercial,
do imével sito nesta cidade de ltuiutaba na Avenida Treze, n° 835, Bairro Centro, CEP:38.300-
140, mediante as seguintes clausulas e condigdes!

CLAUSULA PRIMEIRA: O prazo de locagao é de 60 (sessenta) meses, iniciando-se em 26/05/2022
e cessando de pleno direito em 26/05/2027, independente de notificagdo, aviso ou interpelagéo judicial
ou extrajudicial, obrigando-se o(a) LOCATARIO(A) a desocupar o imével ora locado, na data antes
referida, entregando-o nas condigdes previstas neste instrum;ento contratual. '

CLAUSULA SEGUNDA: O aluguel inicial mensal é de R$ LO0,00 (Duzentos reais), e vence no dia
10 (dez) de cada més, devendo ser pago em moeda corrente nacional, direto para LOCADOR ou em
outro local designado expressamente pelo mesmo. O presente valor podera ser reajustado, em caso
de renovagéo do presente contrato, com valores ajustado entre as partes na ocasido.

CLAUSULA TERCEIRA: Findo o prazo ajustado na CLAUSULA PRIMEIRA, se o(a) LOCATARIO(A)
continuar no imével por mais de 30 (trinta) dias, sem oposicdo do LOCADOR(ES), ficara a locagéo
prorrogada por mais 06 (seis) meses, nas mesmas condicdes contratuais ora estabelecidas, podendo
o LOCADOR(ES) denunciar o contrato quando lhe convier, concedendo ao(a) LOCATARIO(A) o
PRAZO DE DESOCUPAGAQ DE 30 (trinta) dias. Se, NOTIFICADO, o(a) LOCATARIO(A) néo restituir
o imével nos referidos prazos, pagara, enquanto o tiver em seu poder, o aluguel que o LOCADOR(ES)
arbitrar, limitado ao valor de mercado, e responderd pelo dano que ele venha a sofrer, mesmo

decorrente de caso fortuito (art. 575, Cédigo Civil).

CLAUSULA QUARTA: O(A) LOCATARIO(A) pagard, caso ocorra, os tributos/taxas municipais
estaduais ou federais vinculados a sua atividade, durante a vigéncia da relagéo locaticia.

CLAUSULA QUINTA: E o(a) LOCATARIO(A} responsavel pelas multas, juros, corregéo monetéria,
custas, honorarios advocaticios, ou quaisquer outros énus que forem devidos em decorréncia do néo
pagamento nos prazos fixados, do aluguel ou quaisquer outros encargos pelos quais & responsavel
nos termos da Lei e do presente instrumento. O pagamento do aluguel além data definida na Clausula
Segunda sera cobrado juros por atraso na importancia de 0,33% ao dia.

CLAUSULA SEXTA: A cess&o ou transferéncia do presente contrato, a sublocagdo ou empréstimo,
parciais ou totais do imovel locado, dependeréo do prévio e expresso consentimento do(s)
LOCADOR(ES), manifestado por escrito, sob pena de AGAO JUDICIAL de despejo com o retorno da
posse do imoével ao(s) LOCADOR(ES) na forma da Lei. ) £
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inscrito no CPF sob n° 1 18.803,206-22, residente e domiciliado no enderego
rua Monte Alegre, n° 285, bairro Pirapitinga, CEP 38307-408, endereco

eletrénico iohnnyamgnezes@outlook.

1_%;&5\\-\ \‘(Y\m\d\ &A 1

com.

\l W=

CONSELHO FISCAL - Higor Manoe
de Pecudria, brasileiro, nascido ao

(\A'm
]

| Silva Diniz, brasileiro, solteiro, Trabalhador
$ 21/01/1994, filho de Edmar Alvez Diniz e

Maria Gorete da Silva, portador da Célula de ldentidade MG 18832767 PC MG,
inscrito no CPF sob n° 125.045,356-94, residente e domiciliado no enderego, rua
S&o Benedito, n°274, bairro Sao J se, CPF 38301-054, ltuiutaba-MG, enderego

eletrénico higormanoeld@gmail.com.

//O/)mm?i 24T o

7 5

CONSELHO FISCAL - Josimar Manoel Domingues Carvalho, brasileira,

solteiro, Advogado, natural de Ituiut

aba, nascido os 11/09/1986, filho de Ivan

Carvalho da Silva e Vanda Maria Domingues Carvalho, portador da Célula de

ldentidade MG 14369124 SSP/MG
residente e domiciliado no endere

, inscrito no CPF sob n° 077.602.346-27,
¢O rua quarenta e quatro, n° 408, bairro

Progresso, CEP 38.302-01 8, enderego eletrnico jc-ambiental@hotmail.com.

[k

CONSELHO FISCAL - Fernando Soares Tostes, brasileiro, casado, Contador,

natural de ltuiutaba, nascido aos 23/04/1967, filho de Sinibaldo Rezende Tostes e

Maria Helena Soares Tostes, porta
inscrito no CPF sob n° 750.364.366-8
32, n° 1812, CEP

fe[nangotostes@gutlogk,com,br.

dor da Célula de Identidade M3-137298,
7, residente e domiciliado no enderego rua:

38300-086, endereco  eletrdnico

YO

v/



CLAUSULA SETIMA: O(A) LOCATARIO(A), declara ter recebido 0 imév_el ora locado, bem como seus
acessorios em perfeitas condigdes de ser habitado/utilizado, conforme vistoria.

Paragrafo tnico: O(A) LOCATARIO(A) néo terd qualquer direito a reclamagdo, indenizagao ou
rescis&o, sem 6nus de contrato se, por qualquer motivo, inclusive por impedimento decorrente de Lei,

Regutamento, Convengdo ou de deficiéncia nas Instalagdes, haja qualquer restrigo na perfeita
utilizagéo do imdvel locado.

CLAUSULA OITAVA: O(A) LOCATARIO(A), obriga-se a manter o imovel objeto deste contrato nas
mesmas perfeitas condigdes em que o recebeu, correndo exclusivamente por sua conta, todos os
reparos, objetivando a conservagdo do dito imovel, suas dependéncias, instalagbes e utensilios nele
existentes, inclusive os consertos que se fizerem necessarios na rede d'agua e esgoto, bem como as
multas a que der causa, por inobservancia de quaisquer Leis, Dacretos e Regulamentos.

Paragrafo-primeiro: Caso o imovel, suas dependéncias, instatagbes e utensilios nele existentes, néo

forem restituldos nas mesmas condigdes estipuladas nesta clausula e na CLAUSULA OITAVA, o

aluguel e seus acessérios continuardo a correr, até que o(a) LOCAT ARIO(A) cumpra todas as

exigéncias do(s) LOCADOR(ES) entre as quais estdo o de apresentar ao(s) LOCADOR(ES) os

comprovantes de pagamento de conta de luz e 4gua com o seu pedido de desligamento, bem
%, como de qualquer outro encargo de responsabilidade do(a) LOCATARIO(A).

Paragrafo segundo: O(A) LOCATARIO(A) e o fiador obrigam-se @ executar os reparos éxigidos
(CLAUSULA NONA), dentro de 15 (quinze) dias a contar do dia em que 0(s) LOCADOR(ES), entregar-
fhe a chave para a execugao dos reparos.

Paragrafo terceiro: N&o sendo executados 0 reparos referidos no paragrafo anterior, dentro do prazo,
o{a)LOCATARIO(A) ou seu fiador e principal pagador, obrigam-se a depositar para o locador, ou onde
esta indicar, o valor correspondente do orgamento apresentado pelo(s) LOCADOR(ES). Nao sendo
cumpridos os itens acima, podera(&o) o(s) LOCADOR(ES) se assim ¢ desejar(em), mandar{em)
executar 08 reparos, para o que ficam desde j4, autorizados pelo(a) LOCATARIO(A), pelo fiador e
principal pagador 0s quais reconhecem como idéneo o orgamento obtido pelo(s) LOCADOR(ES), e cujo
valor total se consideram devedores, autorizando por conseguinte, a sua cobranga mediante execucao,
com base no inciso 1, do art.585 do CPC.

Paragrafo quarto: As disposigbes do paragrafo anterior aplicam-se igualmente, aos reparos que se
fizerem nec_essérios no curso da locagao.

@ CLAUSULA NONA: O(A) LOCATARIO(A) néo podera fazer no imoével ora locado, ou nas suas
dependéncias, guaisquer obras ou benfeitorias, sem prévio e expresso consentimenta do(s)
LOCADOR(ES) manifestado por escrito.

Paragrafo primeiro: O(A) LOCATARIO(A) nao tera direito de reteng&o ou indenizagéo por quaisquer
obras ou benfeitorias, mesmo necessarias que, mesmo com consentimento escrito do(s)
L.OCADOR(ES), venha a fazer no imovel ora locado, em suas dependéncias, instalagdes e utensilios.

Paragrafo segundo: Caso n&o convier ao(s) LOCADOR(ES) a permanéncia de quaisquer benfeitorias
ou modificagdes feitas pelo(a) LOQATARIO(A) no dito imével ou nas dependéncias, devera este(a)
remové-las A sua custa, deixando o imovel e suas dependéncias, no estado em que se achavam antes

da locacso, correndo todas as despesas que para tal se fizerem necessarias, por conta do(a)
LOCATARIO(A).

GLAUSULA DECIMA: Caraclerizara grave infragéo contratual, podendo o(s) LOCADOR(ES), dar por
rescindido de pleno Direito, independentemente de qualquer interpelagao judicial ou extrajudicial, O
presente contrato, sem que assista ao(a) LOCATARIO(A) direto a qualquer indenizagéo ou reclamagio
. a)se o{a) LOCATARIO(A) néo pagar pontualmente qualquer das prestacdes assumidas; b)se o(a)
LOCATARIO(A) usar o imovel objeto deste contrato, para fins diverso daquele para o qual foi locado.

7 )
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paragrafo tnico! Ficara igualmente rescindido e de pleno direito 0 presente contrato, se ccorrer
incéndio no prédio, ou se este for desaproptiado.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: O imovel descrito no preambulo deste contralo iocado
EXCLUSIVAMENTE PARA FINS COMERCIAIS.

GLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Com referéncia a colocagéo de placas, cartazes ou qualquer
inscrigdes ou sinais, bem como aparelhos de ar condicionado, antenas, etc, na parte externa do imovel,
devera ser previamente acordado com o(S) LOCADOR(ES) o local apropriado para instalagéo,
observando sempre o regulamento interno do Edificio (hipotese prevista para o caso de aluguel de
imovel em edificio de condominio). '

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: O(s) LOCADOR(ES) nao respondera(#o) em nenhum caso por
danos que venham a sofrer o(a) LOCATARIO(A) em razéo de derramamento de }iQUIdOS. rompimento
de canos, aberturas de torneiras, etc, incéndio, de casos fortuitos ou deé forga maior.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Nao podera o(a) LOCATARIO(A) escusar-se do pagamento de
quaisquer diferengas de alugugis, iImpostos, taxas, despesas condominiais ou outros dnus a que estiver
obrigado(a) nos termos da Lei e do presente instrumento, sob a alegagéo de que 0 pagamento ndo ihe
foi exigido na época fixada neste contrato de locagéo.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Quaisquer tolerancias ou concessdes do(s) LOCADOR(ES) para com

- of8) LOCATARIO(A), quando n&o manifestado por escrito, néo constituirdo precedentes invocaveis por

este e, nao alterarao obrigagdes estipuladas neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Durante a vigéncia da locacao fica assegurado ao(s) LOCADOR(ES) o
direito de visita ao imovel para verificagéo do bom cumprimento deste contrato.

CLAUSULA DECIMA SETIMA: A falta de cumprimento de qualquer uma das clausulas deste contrato
sujeitara ao infrator multa equivalente a trés aluguéis (ou outro numero de aluguéis convencionado
entre os contratantes), convertidos em rnoeda corrente nacional na data do efetivo pagamento, segundo
a paridade estabelecida pelo brgéo competente, em beneficio das obrigagbes assumidas por est2
instrumento.

CLAUSULA DECIMA OITAVA: As paries elegem de comurn acordo o Foro Central da Comarca de
ITUIUTABA/MG, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer
duvidas ou litigios resultantes do presente instrumento contratual,

£, assim. por estarem justos e contratos, assinam 0 presente’instrumento em 02(duas) vias de igual
wor 6 forma, para que surla seus juridicos e legais efeitos.

fluiutaba/MG. 26 de maio de 2022,

Assoan?ﬁ‘t; GCEUBE DO LAGO DE ITUIUTABA - ACLI
o
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Documento Auiliar da Nota Fiscal de Energia Elétrica Eletranica
' ’ MlG CEMIG DISTRIBUIGAD S.A. CHPJ 06.991.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322138.0087
AY. BARBACERA. 1.200 - 17* ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SAKTO AGOSTIRHO - CEP: 30190-131 - BELO HORTZONTE - M6

MARCIA HELENA LIMA DOS SANTOS N° DO CLIENTE: 7200478098

AV TREZE 835 CS
W fa Instalagao ubdasse Tlasse
CENTRO RESIDENCIAL
|TU|U TABA - v 3001 1 9 Leitura Bﬁ%&é—%‘%%r
CEP: 38300140 Aual
Tarifa
CPF: 960.8** A% 08/08 | Convencional

Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE criado pela

Lei n® 10.438 de abril de 2002

Controle: 31061535803/0052 Data da impresso: 07107/2023 11 43:41
NOTA FISCAL: 049119689 Série; 000 Data de emissdo: 0710772023

Chave de acesso: 31 2307069841800001 16660000491 196892070977704
EMITIDA EM CONTINGENGIA - PENDENTE DE AUTORIZACAQ

Documento Auxiliar da Nota Flscal de Energla Elétdca Eletrénica

Consulte a chave de acesso em: http'./Mww.sped.fuenda.mg.gov.brftpedmg/

Tipo de Medicdo Medigio Leitura Anterior Teitura Mual _ Contante de HullpUicacda Censumo KWh
EnerglaElétrica . APD142002345 10679 10785 1 106
ftens da fatura Unld. Quant. Puio Valor PIS! Base Calc.Allq;ola ICM8 Tarlfa
uni COFINS ICMS  ICMS unit.
Energla Elétrica kWh 106 0,96964601 10169 399 10189 18,00 18,30 0,74906000
Contrib.Custelo llum. Publica 20,69
Bénus Italpu art 21 Lel 10438 5,86

0/
U

Total 11643 399 101,69 1830 Pag1de1 l
REFERENTE A VENCIMERTO TOMLAPAGAR
JUL/2023 26/07/2023 R$ 116,43
Base de Calculo (RY): Aliquota X: Valor (RS):
I.E:: 101,69 18,00 R$ 18,30
PASEP 83,39 0,85 R$ 0,70
COFINS 83,39 3,88 RS 3,29
Tistrico de Consumo W
Consumo  Media Dias de

MésiAno KWh kWhidla Faturam,

JUN2023 118 3,68 2

MAI2023 17 390 30

ABRI2023 12 386 29

MAR2023 139 4,34 kY]

FEVI2023 112 386 29

JANR023 135 450 0

DEZ{2022 158 493 kY]

NOVi2022 144 480 30

0UTI2022 170 5,66 30

SETR022 136 425 2

AGOI2022 2 417 29

JULR022 90 300 30

es Gerais

orma
JUNP3 Band. Verde - JULI23 Band. Verde, Tarlfa vigente conforme Res Aneel n®3.202, de
231052023, Redug#o allquota ICMS conforme Lol Complementar 194722, 0 pagamento desta conta ndo
quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalldades egals vigentes (multas) elou
atualizagéo financelra (juros)baseadas no yvencimento das mesmas. E dever do consumidor manter 0§
dados cadastrals sempre atuallzados e Informar alteragdes da atividade exercida no local, Faga
sua adesdo para receblmento da conta de energla por e-mall acessando www.cemig.com.br. Leitura
reallzada conf, calendérlo de faturamento.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.
ACESSE AGORA www.comlg.com.br
= Pars pagar osta fatura pelo PIX:
N

:ﬁ

¢60160 DE DEBITO VEHCIMENTO TOTAL A PAGAR
AUTOMATICO
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_ . \‘ Duavidas mais Frequentes | Inicio | V - *
Situagdo de Regularidade do Empriegador :

Inscrigéo (CNPJ ou CEI): 46.551.509/0001-23

Empregador ndo cadastrado.

Para cadastré-lo dirija-se a uma dag

%%Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituigéo da
A<qpresa. I

il

Voltar

O uso destas informagdes para os ms previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: fi.tpaixa.gov.br




'MUNICIPIO DE ITUIUTABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINAN(}AS E ORCAMENTO

Departamento de Receita
3§300-132 - Avn 17, 1084 CENTRO [TUIUTABA MG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Numero 389638/2023 Data Geragao: 31/07/2023 Data Validade: 31/10/2023

Certificamos que ndo constam em nome do sujeito passivo identificado, nesta
data, débitos com a Fazenda| Publica Municipal, ressalvando o direito do municipio de cobrar
quaisquer débitos que vierem a ser conhecidos e apurados ap¢s a expedigdo desta certiddo.

Identificagédo

314900
ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA - ACLI
46.551/509/0001-23

felol 38300-140 - Avn 13, 835 BOX 01
D! CENTRO Cidade: ITUIUTABA Estado: MG

Data Emiss&0:31/07/2023

Tanto a veracidade da informag&o|quanto a manutengéo da condigdo de ndo devedor podera ser
verificada na seguinte pagina da Internet:
https:llwww.Ituiutaba.mg.gov.br

Numero: 389638/2023
Inscrigdo: 314900

ATENGAO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento.

Certiddo Emitida Gratuitamente




Procuradoria{G

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da|Receita Federal do Brasil

eral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA

ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA - ACLI

CNPJ: 46.551.509/0001-23

Ressalvado o direito de kb
responsabilidade do sujeito ga
néo constam pendéncias em|s

Procuradoria-Geral da Fazen

Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
ssivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
eu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Bragil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

a Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os 6rgéos e fundos publi
sujeito passivo no ambito da

cos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacdo do
FB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrdfo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo e

ta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos

enderegos <http:/rfb.gov.br> ¢u <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente

com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as 10:13:11 do dia 18/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 15/10/2023.
Cédigo de controle da certidaa:

7352.E1AD.4B40.8E3F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO
CERTIDAQ ELETRONICA DE AGOES TRABALHISTAS
CERTIDAO NEGATIVA
Certiddo n. 3511019/2023
Expedi¢do: 31/07/2023 08h47min02s

Cddigo de autenticidade: CF39.X84R

Vilida até 30/08/2023.

Certifica-se, ap6s pesquisa nas|bases de dados dos sistemas informatizados de processos fisicos
(SIAP1 e SIAP2) e eletrdnicos (Sistema PJe de 1° e 2° graus) do TRT da 32 Regido (Minas
Gerais), que néo consta proces$o em tramitagéo contra ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE
ITUIUTABA - ACLI, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 46.551.509/0001-23.

OBSERVAGOES:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7

8)

Durante o perfodo de validade da certid&io, sua autenticidade pode ser confirmada exclusivamente mediante acesso
ao enderego eletrdnico do TRT da 32 Regiéio (http://www.trt3.jus.br), em Servigos / Certiddes / Certiddo Eletrdnica de
Ag0es Trabalhistas (CEAT) / Autenticar CEAT.

Certiddo emitida gratuita e eletronjcamente conforme Resolugdo Conjunta GP/CR n. 9/2014, ap6s pesquisa nas
bases de dados do Sistema Informatizado de Acompanhamento Processual de 12 Instancia (SIAP1), Sistema
Informatizado de Acompanhamentq Processual de 22 Instancia (SIAP2), Sistema do Processo Judicial Eletronico de
1° Grau (PJe 1° Grau) e Sistema do Processo Judicial Eletrénico de 2° Grau (PJe 2° Grau) do TRT da 3 Regido
(Minas Gerais).

A busca realizada ndo contempla processos arquivados definitivamente, bem como as seguintes classes judiciais:
Agbes de Consignacéio em Pagamento (ConPag), Embargos de Terceiro (ET), Inquérito para Apuracéo de Falta
Grave (IAFG), Mandado de Seguranga (MS) e Mandado de Seguranga Coletivo (MSCol).

No caso de pessoa juridica, a certid&o atesta a empresa em relagdo a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou
filiais.

A busca ¢é realizada pelo CPF ou GNPJ informado e, entre reclamados sem registro de CPF ou CNPJ no cadastro,
pela exata grafia do nome ou razdo social vinculado, perante a Receita Federal do Brasil, ao CPF ou CNPJ
informado e ainda, quando a pesqujisa opcional for utilizada, pela exata grafia do nome informado pelo consulente.

Ha possibilidade de referir-se a hpménimo o processo identificado com (*), uma vez que resulta de pesquisa
efetuada exclusivamente entre reclamados sem registro de CPF ou CNPJ no cadastro.

O interessado que discordar do resultado apresentado nesta certiddo deve dirigir-se & unidade judiciaria mais
préxima (Secretaria de Atermagéo fe Distribuigdo de Feitos de 1° Grau, em Belo Horizonte, e Foros Trabalhistas,
Varas do Trabalho ou Postos Avangpdos, no interior) e, ap6s os devidos esclarecimentos, emitir nova certid&o, se for
0 caso.

As informagBes constantes desta [certiddo podem ser complementadas por certiddes emitidas pelas Varas do
Trabalho, Postos Avangados e Secretaria de Recursos e Atendimento para esclarecimento de suspeitas de
homonimia. ’

Pagina 1 de 2
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3* REGIAO

CERTIDAO ELETRONICA DE AGOES TRABALHISTAS

a) Sistema Informatizado de Aco panhamento Processual de 12 Instancia (SIAP1): até 08h48min06s de 31/07/2023;
b) Sistema Informatizado de Aco panhamento Processual de 22 Instancia (SIAP2): até 08h48min06s de 31/07/2023;
¢) Sistema do Processo Judicial Eletr8nico de 1° Grau (PJe 1° Grau): até 01h30min02s de 31/07/2023;
d) Sistema do Processo Judicial Eletrdnico de 2° Grau (PJe 2° Grau): até 01h30min02s de 31/07/2023.

9) Os dados constantes desta certid:Io estéo atualizados:

v.1.3 v Péagina 2 de 2




DECLARACAQO

LEONARDO LIMA SANTOS, presidente da ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE -

ITUIUTABA-ACLI ,CPF 043.996.736-80, declara para os devidos fins e sob penas da lei, para
fins de formalizagdo do [Termo de Parceria com o Municipio de ITUIUTABA-MG, em
cumprimento ao inciso XXXIII do Art 7° da Constitui¢io Federal, que ndo possuimos em nosso
quadro funcional pessoas|menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e, de menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condigdo de

aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos.

Ituiutaba, em 31 de julho de 2023.

A

eonardo Lima Santos
CPF 043.996.736-80

N

"G
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DECLARACAOQO

Leonardo Lima Santos, p
043.996.736-80, nomeia
22, como Gestor(a) na K

parceria celebrado com a

residente do(a) Associagdo do Clube do Lago de Ituiutaba-ACLI, CPF
o(a) Sr(a). Johnny Assis Menezes, portador(a) do CPF 118.803.206-
intidade pelo controle administrativo, financeiro e de execugdo da

Prefeitura Municipal.

Declaro ter conhecimentp e estar ciente das responsabilidades previstas na Lei Federal n°

13.019/2014.

Ituiutaba, em 31 de julho

Presidente

de 2023.

0 Lima Santos
do(a)Aséociagio do Clube do Lago de Ituiutaba-ACLI
CPF 043.996.736-80

'\



DECLARACAQ

Leonardo Lima Santos, presidente do(a) Associagfo do Clube do Lago de Ituiutaba-ACL],

CPF 043.996.736-80, ded

lara para os devidos fins € sob penas da lei, que o Sr. Renaldo

Ferreira Barbosa, CPF: 0 32.959.706-02, CRC n° TC-MG 079319/0-6 & 0_contador

responsavel pela referida

de Contabilidade, conforr

Ituiutaba, em 31 de julho

de 2023

entidade e que seu registro est regular junto ao Conselho Regional

ne copia anexa.

%
) ima Santos

Presidente do(a)Associagdo do Clube do Lago de Ituiutaba-ACLI

CPF 043.996.736-80



CONSELHO REGI(
CE

O CONSELHO RE
GERAIS certifica q
encontra-se habilitady

@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

PNAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
RTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL '

GIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

e o(a) profissional identificado(a) no presente documento
P para o exercicio da profissdo contébil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. . RENALDO FERREIRA BARBOSA
REGISTRO..........: MG-079319/0-6
CATEGORIA........ . CONTADOR

CPF. B

*.959.706-**

A falsificacdo deste
Brasileiro, sujeitando ¢

Emissdo: MINAS GER

Valido até: 29/10/2023|

Caddigo de Controle: 93

Para verificar a autenti

Hocumento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
» autor a respectiva agdo penal.

AIS, 31/07/2023 as 09:48:57.

9226.

cidade deste documento consulte o site do CRCMG.

N
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DECLARACAQ

Leonardo Lima Santos, presidente do(a) Associag¢io do Clube do Lago de Ituiutaba-ACLI, CPF
043.996.736-80, declaral n3o haver contratagdo de parentes ou empresas, inclusive por

afinidade, de dirigentes vinculados a este objeto, bem como membros do Poder Publico.

Ituiutaba, em 31 de Julho| de 2023,

Presidente da AsgSciagio do Clube do Lago de Ituiutba-ACLI
CPF 043.996.736-80

B



DECLARACAQ

Leonardo Lima Santos,
043.996.736-80 declara
ACLI se compromete e
13019/2014 bem como p

Ituiutaba, em 31 de julho

Presidente

presidente da Associagfo do Clube do lago de Ituiutaba-ACLI, CPF
para os devidos fins que a Associagéo do Clube do Lago de Ituiutaba-
m aplicar os recursos repassados de acordo com o art. 51 da Lei

restar contas na forma dos art.(s) 63 a 68 da mesma lei.

de 2023,

2.5

Lima Santos
do(a) Associagdo do Clube do Lago de Ituiutaba-ACLI
CPF:043.996.736-80

<o



DECLARACAQ

LEONARDO LIMA SANTOS, presidente da ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE
ITUIUTABA-ACLI, CPF 043.996.736-80, declara para os devidos fins e sob penas da lei, que

ndo integram a respectiva diretoria agentes politicos do governo concedente.

Ituiutaba, em 31 de julho| de 2023.

2 <

Leonardo Lima Santos
CPF 043.996.736-80




DECLARACAQ

LEONARDO LIMA SANTOS, presidente da ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE
ITUIUTABA-ACLI, CPF 043.996.736-80, declara para os devidos fins e sob penas da lei, que
a formalizag&o do Termo de Parceria com o Municipio de Ituiutaba nfio contraria o Estatuto da
entidade e que a mesma lestd em dia com as prestagdes de contas referente a recursos recebidos

do Municipio de Ituiutaba.
Ituiutaba, em 31 de julhg de 2023.

L 4

eonardo Lima Santos
CPF 043.996.736-80




DECLARACAQ

LEONARDO LIMA SANTOS, presidente da ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE
ITUIUTABA-ACLI, CPF 043.996.736-80, declara para os devidos fins e _sob penas da lei, que

a formalizagdo do Terma
entidade e que a mesma ¢

do Municipio de Ituiutab

Ituiutaba, em 31 de julho

de Parceria com o Municipio de Ituiutaba néo contraria o Estatuto da
>std em dia com as prestagdes de contas referente a recursos recebidos

a.

de 2023.

L

eonardo Lima Santos
CPF 043.996.736-80




DECLARACAQ

LEONARDO LIMA SANTOS, presidente ,CPF 043.996.736-80, declara para os devidos fins
¢ sob penas da lei, que |a ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA-ACLI,
dispde de estrutura fisica e de pessoal, com capacidade administrativa, técnica e gerencial para
a execugdo do Plano |de Trabalho proposto, assumindo inteira responsabilidade pelo

cumprimento de todas as metas, acompanhamento e prestagdo de contas, bem como em atender
o art. 43 da Lei Federal n° 13.019/2014.

P

eonardo Lima Santos
CPF 043.996.736-80

Ituiutaba, em 31 de julho|de 2023.




DECLARACAQ

LEONARDO LIMA SANTOS, presidente da ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE
ITUIUTABA-ACLI, CPF 043.996.736-80, declara para os devidos fins que a entidade teve seu

inicio das atividades em 26/05/2022 ¢ que seu Estatuto atende os art. 33 e 34 da Lei Federal n°
13.019/14.

Ituiutaba, em 31 de julho de 2023.

= =

Leonardo Lima Santos
/ CPF 043.996.736-80




“ >‘ B Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente e
,6 ANCO DO ERAS". Conta de Poupanga Ouro e/ou Poupancga Poupex

‘ Pessoa Juridica
Contratado: (I) Banco do Brasil S.A., com sede em Brasilia, Distrito Federal, por sua agéncia
0204-6 - ITUIUTABA-ITUIUTAB;A,MG, inscrita no CNPJ n.° 00.000.000/0204-60, (I Associagdo de
Poupanga e Empréstimo - Poupex, CNPJ n.° 00.655.522/0001-21, sociedade civil sem fins
lucrativos, com sede em Brasilia, Distrito Federal, na qualidade de gestora do produto da Poupanca
Poupex, doravante denominada; Poupex, por intermédio do Banco do Brasil S.A

Proponente/Contratante: EMP| ESA ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA - ACLI,
CNPJ n.°46.551.509/0001-23,‘OUTRAS ENTIDADES RECREATIVAS DE ESPORTE E LAZER,

sediada & PROFESSOR JOSE VIEIRA DE MENDONGA S/N PARQUE DE EXPOSICOES JK, CEP
038307-113, telefone(s) ( 34) 99211-1091.

Dirigente(s)

_Nome | CPF
““EONARDO LIMA SANTOS | 043.996.736-80
~JOHNNY ASSIS MENEZES 118.803.206-22

Dados da conta :
Agéncia 0204-6, Conta-Correnie n.°71.072-5, Poupanga Ouro n.° 510.071.072-8 e Poupanca
Poupex n.° 960.071.072-X abertas em 14/06/2022.

Declaragdes e autorizagbes |

0(s) Proponente(s)/Contratanite(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) o BANCO DO
BRASIL S.A. a disponibilizar todq)s 0s seus dados, as empresas do seu conglomerado ou aos seus
prestadores de servigo, com a finalidade especifica de realizar as atividades necessarias a plena
execugdo deste Instrumento, ao cumprimento das obrigagdes legais e ou regulatérias a ele
vinculadas e para garantia da prevencdo a fraude e a seguranca.

O(s) Dirigentes(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) o BANCO DO BRASIL S.A. a
disponibilizar todos os seus dados pessoais, inclusive os sensiveis, as empresas ('jO seu
conglomerado ou aos seus preétadores de servigo, com a finalidade especifica de realizar as
afjvidades necessérias a plena ex ecucao deste Instrumento, ao cumprimento das obrigagoes legais
¢ JU regulatérias a ele vinculadas‘ € para garantia da prevencgéo a fraude e 3 seguranga.

O tratamento e processamento de dados pessoais dos dirigentes pelo BANCO DO BRASIL S A.
sera realizado com o propésit@ de permitir a plena e adequada execugao do objet}o'desta
Proposta/Contrato, bem como para o cumprimento de obrigagdo legal e/ou requlatona, em
observancia aos principios e rq‘gras estabelecidas nas legislacdes sobre prote¢cdo de Dados
Pessoais vigentes, incluindo, mas néo se limitando a Lei n° 13.709, de 14 de agosto de 2018
(LGPD).

O(s) Dirigentes(s), igualmente péra os fins de cumprimento da LGPD, autoriza(m) que seus dados
pessoais, inclusive os sensiveis, sejam utilizados em situagdes relacionadas aos processos de
contratacao e condugédo do objeto desta Proposta/Contrato, os quais serdo mantidos sob estreita
protecdo e seguranca de acesso$.

~

tratar, em meio fisico ou eletrdnico, os seus dados pessoais que sejam necessérios’ para a
execugdo desta Proposta/Contrato ou para cumprimento de obrigagdes legais e regulatona.s ou,
ainda, para garantia da prevencao a fraude e a segurancga do titular, assegurapdp, medlapte
requerimento a ser encaminhado por meio eletronico, o direito de acesso facilitado as informacgdes

O(s) Dirigente(s) declara(am) e%t.ar ciente(s) que o BANCO DO BRASIL S.A. poderd manter e




O’ r Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente e
6 BANCO Do RAS"_ Conta de Poupanga Ouro e/ou Poupanga Poupex
g Pessoa Juridica
Técnico Pessoa Juridica 3003-0500% ou 0800-729-0500. Caso o Proponente/Contratante

considere que a solugdo dada 1& ocorréncia registrada anteriormente merega revisao, deve entrar

e€m contato com a Ouvidoria BB pelo 0800-729-5678. Privacidade e Prote¢do de Dados Pessoais:
bb.com.br/privacidade. |

* Custos de ligacdes locais e iq“]postos serdo cobrados conforme o Estado de origem. No caso de
ligag&o via celular, custos da ligagdo mais impostos conforme a operadora.

|
Declara, sob as penas da lei, que as informagdes constantes deste documento sio
verdadeiras. f

Contratado

; ) V':D'lntoriu deOf.i)‘\;dQ‘ qugiﬁéntés a Sstv}gos :fi: .

~

il s T
w A RO gy - e |
: (;Bjaééélkeﬁm%i;mgm' A L

Birewor . o1 > - aie o

Proponente/Contratante

Raz&o Social: ASSOCIACAOQ DQ CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA - ACLI
CNPJ: 46.551.509/0001-23 |

Documento assinado eletronicpmente por LEONARDO LIMA SANTOS, CPF 043.996.736-80,
através de digitagdo de senha‘ eletrénica em 14/06/2022 as 13:28:09.

Autenticagdo N°: 5DD04OB65F8$ED18
|

cumento assinado eletronicamente por JOHNNY ASSIS MENEZES, CPF 118.803.206-22,
através de digitagdo de senha eletronica em 14/06/2022 as 13:28:34.

Autenticagdo N° E9B407F CF5AD 2724




Conselho
Municipal de
Esportes e
Lazer

\ .
| .
CERTIFICADO DE INSCRICAOQO

Certifico para os devidos fins que a entidade ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO
DE ITUIUTABA-ACLI, sediada na Cidade de Ituiutaba na RUA ALAMEDA
ACAICA, n° 61, Bairro RESIDENCIAL ITUIUTABA, CEP 38.300-970 inscrita no
CNPJ sob ntimero 46.551.509/0001-23, estando em pleno e regular funcionamento,
cumprindo suas finalidades estatutdrias no que concerne as atividades na 4rea de
Esportes e Lazer. Seus diretores sdo pessoas idoneas, ndo sendo sua diretoria
remunerada.

Por ser verdade firmo o presente.

Ituiutaba, 31 de julho de 2023

(JZ/W‘O'\,\JO @V\l ‘34:9 ﬂﬁ”“ 6;(1”‘,:/

Fernando Donizet Rosa Gongalves

Presidente do Conselho Municipal de Esportes e Lazer




MUNICIPIO DE ITUIUTABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
SEGAO DE FISCALIZAGAO DE POSTURAS

ALVARA DE LjCENQA PARA LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

£ NO. Inscrigdo Municipal CCM CNPJ/CPF
Alvara N°: 228212023 ;57 34879 46.551.509/0001-

FICA CONCEDIDO A
ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA - ACLI

NOME FANTASIA
ACLI

LICENGA PARA SE ESTABELECER
Avn 13,0

CENTRO
38300-140 ITUIUTABA/MG

ATIVIDADE PRINCIPAL |

CLUBES SOCIAS, ESPORTIVOS E SIMILARES, PRODUGAO E PROMOCAO DE EVENTSO
ESPORTIVOS

Descrigdo Atividade

Descrigdo Adicional

HORARIO DE FUNCIONAMENTO

OBSERVAGAO:
ALVARA PROVISORIO

EXERCICIO  INICIO ATIVIDADE N° PROCESSO ANO PROCESSO  VALIDADE DATA EMISS/
2023 26/05/2022 15646 2023 01/10/2023 01/08/2023

\'e " \ ( N
o - A :‘\‘.' \
\ Mﬁx\mﬁ AR \

N Aguinoic s i Silva

Cerme o 0w i




PLANO DE TRABALHO

~ 1- IDENTIFICAGAO DO SOLICITANTE

CNPJ n®

ZA : iaca i -
RAZAO SOCIAL: Associagio do Clube do Laco de Ituiutaba- ACLI 46.551.509/0001-23

ENDERECO: Av. 13 com 185 e 20 n°835 BAIRRO: Centro
CIDADE: Ituiutaba UF: MG CEP: 38300-140 | FONE: 34 LEI DE UTILIDADE PUBLICA:
; 99211-1091
CONTA CORRENTE: BANCO: Agéncia REGISTRO CMAS: ----
71.072-5 Brasﬂ ‘ 0204-6
NOME DO RESPONSAVEL: Leorinardo Lima Santos CARGO: Presidente

s 2
DATA VENCIMENTO DO MANDATO: 26/05/2026 FONE CONTATO: (34)992111091

2 — Caracterizagdo da Proposta ~ e Du ragao T

Finalidade do Objeto: Promover o/ rodeio na cidade de ltuiutaba-MG.

Justificativa: Atender o publico que gosta dessa atividade, proporcionar um atendimento social sendo que néo é tao
comum essas competicoes.

Tipo de atividade que pretende désenvolver: Organizagao e promogédo do Rodeio e premiagdes das provas de
lago, que seré&o realizadas durante a 45* Expopec.

Metas/pessoas beneficiadas: Atender o publico em geral, procurando sempre buscar uma parceria em eventos
publico para desenvolvimento dessa pratica esportiva.

Identificagdo Completa da pessoa responsavel pela elaboragao e execugao do Projeto:

Nome: Leonardo Lima Santos§ cargo presidente, nacionalidade Brasileiro, estado civil casado, CPF
n°043.996.736-80, RG 11.034.116, residente e domiciliado na rua Alameda Acacio, n°61 Residencial Ituiutaba,
CEP:38300-140 em ltuiutaba-MG. |




PLANO DE TRABALHO

3 - PLANO DE APLICACAO DOS RECURSOS

3.1 - DEMONSTRATIVO DE CUSTOS SOLICITADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

CUSTOS DE INVESTIMENTO E/OU CUSTEIO

) INDICADOR FISICO CUSTOS EM R$ 1,00
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PLANO DE TRABALHO

CONSUMO/CUSTEIO

Arquibancada

Locacéo de 140 metros de arquibancada de 12
degraus, escadas de acesso frontal, corrimao,
guarda corpo superior e inferior, parapeito,
corrimdao e com acabamentos (forragdo) em
malhas tencionadas em toda estrutura da
arquibancada, frente, lateral e costas.

Camarote Vip's

Locagdo de 30 camarotes Vvip's, divididos em 02
andares, contendo uma escala de acesso e uma
de emergéncia: coberturas em aluminio e lonas;
iluminagdo internados camarotes em HQl;
Acabamento na estrutura (forracéo) em malhas
tencionadas; Lounge de entrada elevado.

Bretes, Arena e Currais

Locagdo de bretes em estilo americano, com 6
porteiras de solta, 1 porteira de retorno, 2 portoes
para saida de Cowboys. Arena com travamento
em esbirras e fixados com pontas de eixo e pinos
de aco, painéis de 2,20 mts de altura,
revestimentos inteiramente com malhas na altura
de 1 mtr do chao, contendo duas saidas. Currais
de fundo, travados com esbirras e pontas de eixo
e embarcadouro para acesso dos animais.

lluminagdo Show de Arena

Locagdo Show com diversos aparelhos opticos
conforme a descriminagdo abaixo: racks DEB,
Comando modular para | modulo  dimmer
amalogica de 24 canais star, 01 case compl. Com
relégio e ligagéo, 01 mesa de 12 canais simples,
mega brut's de 04 lampadas de 1000w (cada)
branco, mega brut’s, lampada de 1.000 w(cada)
colorida, maquinas de fumaca, mega strobo’s
1 500w DMX5120 star com lampadas XOP 15,
maquinas multicolor com lampadas de 250w que
produzem 144 focos de luzes coloridas em
movimentos difereciados, cabo PP4 X 2,5 e deais
fiacbes necessarias. lluminagdo com 80.000w de
potencia. Com 10 mega bluts e Laser, estruturas
em aluminio, movies beam.

Som
Aluguel da sonorizag@o especializada em Rodeios
(carretas).

Painel de Led

Aluguel de 2 paineis de Led medindo 4x3 mts com
alta definigdo para a transmisséo de imagens
videos e o0 evento ao vivo montados ao centro da
arena.

Fogos e shows pirotécnico.

Abertura durante os dias de evento, com 02
shows Piromusical e duas queimas de entradas
de locutor.

Touros
Contratagdo de 45 touros profissionais em rodeio
(divididos em trés tropeiros).

UNIDADE

QUANT

UNITARIO

TOTAL

R$300.000,00
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Locutor
Contratagdo de 1 locutor de rodeio sendo de
renome nacional.

Juiz
Contratagdo de 2 juizes profissionais em rodeio,
para avaliagdo dos competidores.

Atragao de arena
Contratagdo de 1 palhago animador.

Comentarista técnico
Contratagdo de 1 comentarista profissional em
rodeios.

01 Diretor de Rodeio

Produgéo de Rodeio
Aluguel de abertura diferenciada com quatro
cenarios para os dias de rodeio.

Equipe de salva vidas
Contratagdo de equipe salva vidas altamente
capacitados, apto para realizar as fungdes de
auxilio aos pedes profissionais na arena no
decorrer das montarias.

Portereiros

Contratagao 03 portereiros altamente
capacitados. Sendo 02 para as porteiras de solta
e 01 para o porteirdo de retorno.

Despesas diversas:

Fretes de ida e volta dos materiais, mé&o de obra
para descarregamento, montagem, desmontagem
e carregamento de toda a estrutura; técnicos para
montagem e desmontagem; assessoria de
montagem e desmontagem; premiacao de R$
20.000,00 ao competidores; seguro de morte e
invalidez a todos profissionais de arena incluindo
competidores; pagamento de 4/30° do salario
minimo aos competidores conforme lei 10.220

Premiacdes do Clube de Lago:

R$50.000,00
Serdo dadas 09 premiagdes aos ganhadores da
prova de lago dia 16 de setembro de 2023.
TOTAL 350.000,00
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PLANO DE TRABALHO

4. - Cronograma de desembolso
4.1 - CONCEDENTE

Maio

Junho

Meta Janeiro Fevereiro Mar¢o Abril
Meta Julho Agosto | Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro
- R$350.000,00
4.1.1 - CONCEDENTE (N° PESSOAL) :
Meta Janeiro Fevereiro Marco Abril Maio Junho
Meta Julho 1 Agosto Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro
; 4.2 - PROPONENTE (CONTRAPARTIDA) P
Meta Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho
Meta Julho . Agosto Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro
 4.2.1- PROPONENTE (PESSOAL, ADMINISTRACAO E PRE'IDIO) ; ;f .
Meta Janeiro Fevereiro Marco Abril Maio Junho
Meta Julho | Agosto Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro
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PLANO DE TRABALHO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro para fins de prova junto a
Prefeitura Municipal de Ituiutaba, para os ofeitos e sob as Penas da Lei, que inexiste qualquer
débito em mora ou situagéo inadimpléncia no Municipio ou em qualquer érgao ou entidade
da Administragio Pablica Estadual e Federal, que impeca a transferéncia de recursos

oriundos de dotagdes consignadas nos orcamentos da Unido, do Estado e do Municipio, na

forma deste Plano de Trabalho.
Pede Deferimento.

Ttuiutaba

Presidente

APROVADO:

Ttuiutabaem de de 2023.

LEANDRA GUEDES FERREIRA
Prefeita de Ituiutaba
1° Participe




refeita de Ituiutaba

Praga Conego Angelo, s/ne, Centro, Ituiutaba-MG, CEP 38.300-146, Telefone: (34)3271-8814 e 3271-8100



